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FINANSE MIASTA 

Trwają prace związane ze sporządzeniem Sprawozdania 

opisowego z wykonania budżetu miasta za 2017 rok, 

którego ustawowy termin przedłożenia Państwu 

Radnym oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej upływa 

31 marca. 

 W ramach badania sprawozdania finansowego za miniony 

rok analizowane są sprawozdania finansowe jednostek 

budżetowych.  

 Sporządzono i przekazano Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej sprawozdania budżetowe roczne za 2017 

rok. Stopień realizacji dochodów wynosił 98 proc., a 

wydatków 97 proc. Przychody ogółem: 100 proc. i 

rozchody ogółem: 100 proc. 
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NABÓR DO PRZEDSZKOLI 

W ubiegłym tygodniu zakończył się pierwszy etap 

naboru na nowy rok szkolny do przedszkoli. Warto 

zauważyć, że przygotowaliśmy 4887 miejsc, co 

zabezpiecza potrzeby wszystkich zainteresowanych 

rodziców. 

Podobnie dobra sytuacja panuje w przypadku żłobków i klubów 

malucha. 

Biorąc pod uwagę oczekiwania mieszkańców uruchomiliśmy 

także nowy punkt przedszkolny w SP nr 42. 
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KONSEKWENTNE WSPIERANIE ZABRZAŃSKICH 

UCZELNI 

Rozwój Politechniki Śląskiej w Zabrzu przyczynia się do 

wzrostu atrakcyjności naszego miasta zarówno jako 

ośrodka edukacyjnego, jak też miejsca powstawania i 

transferu nowoczesnych technologii.  

 Przekazaliśmy gminną nieruchomość zlokalizowaną przy ul. 

Roosevelta 40 z przeznaczeniem na realizację inwestycji 

naukowo-badawczej Wydziału Inżynierii Biomedycznej 

Politechniki Śląskiej, czyli Śląskiego Centrum 

Inżynierskiego Wspomagania Medycyny i Sportu. 

 Inwestycja ma wartość ok. 92 mln zł. 

 Wydział Inżynierii Biomedycznej podejmuje też zadania 

służące pacjentom. Powstało bowiem labolatorium, w 

którym realizowane będą prace nad rozwiązaniami 

technologicznymi dla rehabilitantów oraz robotami, które 

pomogą personelowi medycznemu w opiece nad chorymi. 

 Leonardo Lab to nowoczesna przestrzeń laboratoryjna 

dedykowana problemom funkcjonowania człowieka w 

aspekcie inżynierskim.  

 Przypomnijmy, że wspierając uczelnię przenieśliśmy Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy do 

nowych, funkcjonalnych siedzib. Sprawiło to, że Wydział 
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Inżynierii Biomedycznej zyskał przestrzeń przyjazną 

studentom i pracownikom naukowym.  

 

Od wielu lat włączamy się w tworzenie w Zabrzu ośrodka 

akademickiego współdziałając także z Śląskim Uniwersytetem 

Medycznym, który m.in. przy pl. Dworcowym 3 kosztem 

przeszło 32 mln zł buduje Centrum Symulacji Medycznej. Warto 

dodać, że Śląskie Centrum Chorób Serca także przeprowadzi w 

Zabrzu prace rozwojowe za kolejne ok. 85 mln zł. 
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PROFILAKTYK ROKU  

W okresie międzysesyjnym podsumowaliśmy kolejną 

edycję plebiscytu "Profilaktyk Roku". Wyróżnieniem 

tym honorujemy osoby i instytucje podejmujące 

działania profilaktyczno-terapeutyczne na rzecz 

mieszkańców.  

 Ten zaszczytny tytuł został przyznany pani Janinie 

Wysockiej – w kategorii indywidualnej oraz Wydziałowi 

Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej – w kategorii 

zbiorowej. 

 Janina Wysocka od 17 lat prowadzi Punkt Konsultacyjny 

„Pomarańczowej Linii”, w ramach którego organizuje 

spotkania z rodzinami borykającymi się z problemem 

uzależnień, a także spotkania z dziećmi z rodzin z 

problemem alkoholowym. Koordynuje Ogólnopolską 

Kampanię Zachowaj Trzeźwy Umysł w Zabrzu. Do tej pory 

w wydarzeniach organizowanych w ramach kampanii 

wzięło udział ok. 200 tysięcy uczniów z zabrzańskich 

placówek oświatowych. 

 Wydział Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej od 

współpracuje z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w dziedzinie profilaktyki uzależnień.  
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 W lipcu 2016r., podpisano porozumienie o współpracy 

pomiędzy Miastem Zabrze, Politechniką Śląską oraz 

Komendą Miejską Policji w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii. W ten sposób włączono do 

działań profilaktycznych studentów i pracowników Uczelni.  

 Na uwagę zasługują też cenne wykładu pn. „Wolność od - 

wolność do”, w trakcie których odbywają się też rozmowy 

z autorytetami, którym udało się wyjść z nałogu. 
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GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKA METROPOLIA 

Organizacji i funkcjonowaniu aglomeracji miejskich 

poświęcona była konferencja na Wydziale Prawa i 

Administracji Uniwersytetu Śląskiego. 

 Analizowano problemy ustroju i struktury obszarów 

metropolitalnych, a także metody zarządzania 

aglomeracjami. 

 Konferencja miała charakter międzynarodowy. Do udziału 

zaproszeni zostali specjaliści z zakresu prawa komunalnego 

zarówno z cenionych polskich ośrodków naukowych, jak i z 

Niemiec i Austrii.  

 Wśród prelegentów znaleźli się m.in. wykładowcy z 

Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Gdańskiego, 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 

 Podczas konferencji wybrzmiał proces powstawania 

pierwszej w kraju metropolii - zarówno w aspekcie 

naukowym jak i praktycznym. 

 Warto odnotować, że współpraca samorządowców przy tej 

inicjatywie została zauważona przez różne gremia w 

Polsce.  

 Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” przyznając 

tytuł „Samorządowiec Roku 2017” wskazało właśnie na 
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współpracę prezydentów i burmistrzów miast tworzących 

metropolię. 
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METROPOLITALNE ŚWIĘTO RODZINY 

Konferencją w Bibliotece Śląskiej zainaugurowaliśmy 

przygotowania do XI edycji Metropolitalnego Święta 

Rodziny. Znamienne jest to, że pierwszy raz święto 

organizowane w ramach Metropolii Śląsko-

Zagłebiowskiej. 

 Z roku na rok przybywa partnerów inicjatywy, która łączy 

przedsięwzięcia skierowane do rodzin. 

 W ubiegłym roku program obejmował 160 różnych 

wydarzeń – edukacyjnych, kulturalnych, sportowych czy 

rekreacyjnych.  

 Tradycyjnie koncert inaugurujących odbędzie się w Zabrzu. 

Natomiast podsumowanie zaplanowano w Katowicach.  

 Celem naszego świętowania jest promocja rodziny i 

wartości z nią związanych. 
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EKOLOGIA 

Jeden z priorytetów zabrzańskiego samorządu, to 

działania na rzecz ekologii. Realizujemy inwestycje i 

systemowe rozwiązania związane z poprawą jakości 

wody, gleby i powietrza w tym szczególnie 

ograniczeniem niskiej emisji zanieczyszczeń, a także 

rozwojem terenów zielonych.  

 12 marca zorganizowaliśmy konferencję ekologiczną pt. 

„Wspólnie na rzecz ochrony powietrza i zdrowia” pod 

patronatem Ministra Środowiska i Arcybiskupa 

Katowickiego. 

 W debacie uczestniczyli eksperci krajowi oraz goście 

zagraniczni – nasi partnerzy z Niemiec, Szwecji i Ukrainy. 

 Dyskutowaliśmy o różnych aspektach działań 

ukierunkowanych na poprawę środowiska naturalnego 

m.in. na temat niskiej emisji. 

 Była to okazja do wymiany dobrych praktyk oraz 

zaprezentowania projektów zrealizowanych w tym zakresie 

przez Zabrze. 

 

 Przypomnę, że w ubiegłym roku dla poprawy jakości życia 

mieszkańców pozyskaliśmy m.in. ponad 15 mln zł unijnego 
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dofinansowania na zagospodarowanie terenów zielonych i 

modernizację kanalizacji deszczowej.  

 W lutym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej otrzymaliśmy kolejne 4 mln zł na 

modernizację źródeł ciepła. 

 Dla porządkowania i zagospodarowania terenów zieleni 

miejskiej na obszarze obejmującym 21 lokalizacji 

pozyskaliśmy 7 mln zł unijnego dofinansowania. 

Porządkowane będą ważne i popularne wśród 

mieszkańców parki położone w centrum miasta. 

Projekt pozwoli również na stworzenie nowych obszarów 

zieleni miejskiej poprzez nasadzenia, które mają wpłynąć 

na ograniczenie hałasu oraz przyczynić się do właściwego 

gospodarowania wodami opadowymi. 

Remontowana będzie brama do Parku im. Poległych 

Bohaterów, a w miejscu tzw. płyty betonowej odtworzona 

zostanie fontanna. Do odzyskania dawnego blasku 

przyczyni się również wymiana oświetlenia. 

Kolejnym kluczowym miejscem inwestycji jest Park im. 

Jana Pawła II. 

 Dla modernizacji kanalizacji deszczowej w centrum miasta 

pozyskaliśmy z Unii Europejskiej kwotę 8,3 mln zł na 
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inwestycje umożliwiające wykorzystanie wody opadowej 

na cele komunalne. Ograniczone zostaną podtopienia 

budynków, a na atrakcyjności zyska Park Leśny.  

 W ramach planowanych prac przebudowana zostanie 

kanalizacja deszczowa w rejonie ulic Archanioła, św. 

Józefa i Reymonta w dzielnicy Centrum Południe. 

 Modernizacja obejmie także odcinek rowu Guido w rejonie 

osiedla Józefa. W Parku Leśnym im. Powstańców Śląskich 

powstanie z kolei zbiornik retencyjny wód deszczowych. W 

ramach projektu stworzone zostanie stanowisko 

dydaktyczne pod hasłem „Deszcz, nasz sprzymierzeniec i 

przeciwnik”. 

 

W celu poprawy stanu jakości powietrza złożyliśmy kolejne 

wnioski dla 7 obiektów użyteczności publicznej na kwotę 

dofinansowania ok. 7,5 mln zł. 

 Warto podkreślić, że Zabrze konsekwentnie realizuje 

projekty termomodernizacji obiektów użyteczności 

publicznej, na które pozyskano w latach 2017-2019 łącznie 

ok. 71 mln zł. 

 Dzięki tym funduszom zrealizowano termomodernizację w 

77 obiektach. 
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 Ważnym elementem naszych działań proekologicznych jest 

także realizacja Programu Ograniczania Niskiej Emisji, w 

ramach którego mieszkańcy mogą uzyskać dofinansowanie 

do 80 proc. kosztów prowadzonych inwestycji 

polegających na wymianie źródeł ciepła, montażu instalacji 

kolektorów słonecznych, montażu instalacji 

fotowoltaniczych, dociepleniu ścian, wymianie okien, 

dociepleniu dachów itp.  

 Od 2009 r. w ramach PONE mieszkańcy zrealizowali ok. 

3700 inwestycji na łączną kwotę 52,5 mln zł (33,8 mln zł 

pochodziło z budżetu miasta, a 3 mln zł z dotacji z 

WFOŚiGW w Katowicach). 

 Uruchomiliśmy program, w ramach którego zabrzanie 

mogą liczyć na dofinansowanie do zmiany sposobu 

ogrzewania mieszkań. Do tej pory przekazaliśmy na ten cel 

prawie 13 mln zł realizując blisko 10 tys. wniosków (9919). 

 

Warto przypomnieć, że przeprowadziliśmy w Zabrzu kosztem 

miliarda zł gruntowny program modernizacji wodociągów i 

kanalizacji w mieście. Rozwiązaliśmy dzięki temu większość 

problemów ekologicznych związanych gospodarką wodną i 

odprowadzaniem ścieków. 
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Jednocześnie przeprowadziliśmy działania za ok. 200 mln zł na 

rzecz ograniczenia niskiej emisji zanieczyszczeń. Obecnie w 

ramach tych programów koncentrujemy się m.in. na 

rewitalizacji Zandki. Na projekt ten przeznaczonych zostanie 

ponad 60 mln zł.  
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PROEKOLOGICZNA WSPÓŁPRACA Z FCC i FORTUM 

Także o ekologii - z mocnym akcentem na gospodarkę 

odpadami - rozmawiałam z nowym prezesem FCC 

Polska [dawniej ASA] Pawłem Szewczykiem. 

 Rozmowy dotyczyły również tematów inwestycyjnych 

związanych z hermetyzacją składowiska odpadów.  

 Jestem przekonana, że z nowym Zarządem uda się 

rozwiązać niełatwe tematy dotyczące gospodarki 

odpadami. Prezes podtrzymał, że dotychczasowe 

zobowiązania spółki w zakresie przeprowadzenia inwestycji 

hermetyzacji będą realizowane zgodnie z przyjętym 

harmonogramem. 

 

Warto przypomnieć, że dobiega końca inwestycja 

koncernu FORTUM warta 800 mln zł. Zabezpieczy ona 

potrzeby mieszkańców w zakresie energetyki cieplnej, pozwoli 

na rozbudowę infrastruktury ciepłowniczej, a także przyczyni się 

do ograniczenia niskiej emisji. 
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DROGOWA TRASA ŚREDNICOWA 

Ze względu na wady, które ujawniły się w trakcie 

eksploatacji Drogowej Trasy Średnicowej - po 

przeprowadzeniu ekspertyz – wykonawca, firma 

Eurovia przystąpiła do remontu drogi. Prace 

realizowane są w ramach gwarancji.  

 Na czas remontu nastąpiła zmiana w organizacji ruchu na 

zabrzańskim odcinku DTŚ-ki wyłączająca z ruchu jezdnię w 

kierunku Katowic [na całej szerokości i długości] z 

ograniczeniem funkcjonalności na rondzie Roosevelta [brak 

możliwości wjazdu w kierunku Katowic]. 

 Zakładany okres realizacji tych prac, to około trzy 

miesiące. 

 Po zakończeniu tej części prac nastąpi rozpoczęcie 

analogicznych robót na drugiej jezdni [w kierunku Gliwic]. 

 Eurovia podaje, że planowany termin zakończenia to 

przełom lipca i sierpnia br. 
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INWESTYCJE W BEZPIECZEŃSTWO  

Jednym z priorytetów jest dla nas bezpieczeństwo 

mieszkańców. Dlatego od lat wspieramy policję, straż 

pożarna i straż miejską. 

 W okresie międzysesyjnym policji zostały przekazane 

kolejne alkomaty i narkotesty.  

 Efektem współpracy Miasta i Policji jest poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców – co uwidaczniają statystyki. 

 W tym roku planujemy także przeznaczyć środki na 

dodatkowe patrole i współpracę ze Szkołą Policji. 

 

 


